



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2020 года

№ 52-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 174³ Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов Иркутской области, установленный постановлением Правительства Иркутской области от 24 апреля 2019 года № 330-пп, следующие изменения:

- 1) в пункте 5 слова «1 мая» заменить словами «15 апреля»;
- 2) в пункте 6 слово «мая» заменить словом «апреля»;
- 3) в абзаце первом пункта 7 слова «5 июня» заменить словами «15 мая».

2. Внести в Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Иркутской области, определенные постановлением Правительства Иркутской области от 21 октября 2019 года № 863-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(далее – Уполномоченный орган)» заменить словами «(далее соответственно – Уполномоченный орган, Перечень налоговых расходов)»;

2) в пункте 3 слова «перечень налоговых расходов Иркутской области на очередной финансовый год и плановый период (далее – Перечень налоговых расходов)» заменить словами «Перечень налоговых расходов»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Учет информации о налоговых расходах Иркутской области осуществляется Уполномоченным органом в электронном виде (в формате электронной таблицы) в разрезе показателей, включенных в Перечень налоговых расходов.»;

4) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «Паспорта налогового расхода» заменить словами «Перечня налоговых расходов»;

в подпункте 2 слова «Паспорта налогового расхода ежегодно до 20 апреля» заменить словами «Перечня налоговых расходов ежегодно до 15 мая»;

5) в пункте 6 слова «Паспорта налогового расхода» заменить словами «Перечня налоговых расходов»;

6) в пункте 7 слова «Паспорта налогового расхода» заменить словами «Перечня налоговых расходов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора
Иркутской области – Председателя
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов